Филиал муниципального казенного дошкольного образовательного

учреждения Усть – Грязнухинского детского сада

 Камышинского муниципального района Волгоградской области

«Семеновский детский сад»
403831,Волгоградская область, Камышинский район, с. Семеновка, ул. Комсомольская д13,

телефон/факс 8 (84457) 7-37-75; Email- semenovdetskisad@rambler.ru

_____________________________________________________________________________________

 ПРИНЯТО:                                                                             УТВЕРЖДАЮ:

Решением педагогического совета                                         Заведующий МКДОУ

МКДОУ Усть-Грязнухинский дс                                            Усть-Грязнухинский дс

Протокол № 1 от 29.08.2022 г.                                                 _______________Г.И.Гуденко

                                                                                             Приказ № 70 «29» августа 2022 г.

План контроля старшего воспитателя

филиала МКДОУ Усть-Грязнухинский

дс «Семеновский дс»

2022-2023 учебный год

2022 г.

mailto:semenovdetskisad@rambler.ru

КОНТРОЛЬНО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. Тематический контроль

№ Содержание Сроки Ответственный Результат

1. «Система работы в ДОУ по сохранению и

укреплению физического и психического

здоровья детей дошкольного возраста»

Декабрь  Заведующий

Старший

воспитатель

Справка

2. «Организация образовательной работы по

нравственно - патриотическому воспитанию

детей дошкольного возраста»

Март  Заведующий

Старший

воспитатель

Справка

3. Организация и проведение  выпускных

мероприятий

Май  Заведующий

Старший

воспитатель

Приказ

2. Предупредительный контроль

№ Содержание Сроки Ответственный Результат

1.  «Готовность дошкольной образовательной

организации  к новому учебному году в

условиях реализации ФГОС ДОУ»

Август  Заведующий

Старший

воспитатель

Медсестра

Приказ

2. «Готовность групп к Новому году». Декабрь Заведующий

Старший

воспитатель

Приказ

3. Оперативный контроль

№ Содержание Сроки Ответственный Результат

1.  Организация питания;

организация и проведение физкультурного

занятия;

соблюдение режима дня;

организация проведения подвижных игр

Ежеквартально  Заведующий

Старший

воспитатель

Медсестра

Справка

2. Организация совместной и самостоятельной

деятельности в утренний период времени;

Подготовка воспитателей к НОД и ее

проведению;

Содержание игрового материала для

сюжетно-ролевых игр;

Ноябрь Заведующий

Старший

воспитатель

Справка

4. Персональный контроль

№ Содержание Сроки Ответственный Результат

1. Контроль за выполнением  инструкций по

охране жизни  и здоровья детей.

Ежеквартально  Заведующий

Старший

воспитатель

Медсестра

Приказ

Справка

5. Итоговый контроль

№ Содержание Сроки Ответственный Результат

1. Анализ работы ДОУ в течение учебного года. Апрель

Май

Заведующий

Старший

воспитатель

Медсестра

Приказ

Справка

  3.6 План – график проверки документации воспитателей и специалистов

№ Наименование Сроки Ответственный Результат

1. 1.Перспективные планы воспитателей и

специалистов

Сентябрь  Заведующий

Старший

воспитатель

Аналитическая

справка

2. Календарное планирование воспитательно –

образовательной работы с детьми в группе

Ежемесячно  Старший

воспитатель

3. Протоколы родительских собраний Октябрь

Май

Старший

воспитатель

4. Организационно – методическая

документация инструктора по Физической

культуре

Ноябрь  Старший

воспитатель

5. Организационно – методическая

документация учителя - логопеда

Март  Старший

воспитатель

6. Организационно – методическая

документация музыкального руководителя

Апрель  Старший

воспитатель

7. Состояние документации группы к летнему

оздоровительному периоду

Май  Заведующий

Старший

воспитатель